Voici 1'indication des soixante-deux pieces dont se compose, dans le
ins. de Bordeaux, fol. 120-139, le dossier de 1'affaire des grecs.

349 (fol. 120). [Ut patriarcha Grecorum super reconciliacione promptus
existat et ad earn imperatorem et alios inducat 5.] « Tuarum nobis missa-

. \. Voyez fol. 25 sq.
2. Fol. 32 sq.
3. Fol. 67 v° sq.
4. Histoire des conciles, t. vi, part. 1, p. 153.
5. Les sommaires places cntre crochets [ ] ont ete fournis par 1'ancien ms. des

Dictamina.
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rum... Datum Viterbii, mi nonas marcii anno tercio.» 4 mars 1267. (D. 271;
D1. 80 v°; M. 199; P. 19954.)

350 (fol. 120). [Exhortacio ad imperatorem Grecorum, ut redeat ad
Ecclesie unitatem, et mittuntxir ei articuli fidei quos romana Eeclesia
profitetur.] Viro magnifico Michaeli Paleologo...« Magnitudinis tue... Datum
Viterbii, mi nonas marcii anno tercio. » 4 mars 1267. (D. 272; D'. 81; M. 200;
P. 19955.)

351 (fol. 121 v°). [Committit collegium, Sede vacante, ad instanciam
regis Francorum, negocium reconciliacionis Grecorum episcopo Albanensi1,]
Miseratione divina episcopi, presbyteri et dyaconi cardinales, etc., episcopo
Albanensi, apostolice Sedis legato. « Inter cetera... Datum Viterbii, idibus
maii, anno Domini M°CC°LXX, apostolica Sede vacante. » 15 mai 1270.
(D. 273; D'. 84 v°; M. 208; P. 20506.)

352 (fol. 122 v°). [Ut rex Francie intendat sollicite circa negocium
reconciliacionis Grecorum, commissum episcopo Albanensi.] Idem regi
Francie illustri. « Inter cetera... Datum Viterbii, idibus maii, anno Domini
M°CC° septuagesimo, apostolica Sede vacante. » 5 mai 1270. (D. 274;
D'.87;M. 214; P. 20505.)

353 (fol. 123 v°). [Ut imperator Grecorum ad unitatem Ecclesie redeat,
et mittat suos apocrisarios ad concilium generate.] Gregorius, etc., viro
magnifico Michaeli Paleologo... « Qui miseracione... Datum apud Urbem
Veterem, vim kalendas novembris. » 24 octobre 1272. (D. 275; D'. 82 v°;
M. 217; P. 20630.) -

354 (fol. 125). [Ut patriarcha Grecorum imperatorem inducat ad perfi-
eienda ea que sibi per papam mandantur.] Idem dilecto in Christo fratri
C. patriarche Grecorum, spiritum gratie salutaris. « Multo sicut... Datum
apud Urbem Veterem, vm kalendas novembris, pontificatus nostri anno
primo. » 25 octobre 1272 2. (D. 276; D'. 91; M. 226; P. 20631.)

355 (fol. 125 v°). [Que forma professionis fidei et recognicionis primatus
Ecclesie romane sit ab imperatore Grecorum petenda.] Idem dilectis filiis
fratribus Jeronimo de Esculo, Raymundo Berengarii, Bonagracie de Sancto
Johqnne in Perseceto et Bonaventure de Mugello, de ordine Minorum, apo-
slolice Sedis nunciis. « In lilteris quas... Datum apud Urbem Veterem,
vm kalendas novembris. » 25 octobre 1272. (D. 277; M. 227; P. 20633,
20810 3.)

356 (fol. 125 v°). [Ut rex Sicilie treugas cum Paleologo ad tempus ineat,
ne tractatus unionis Grecorum impediatur.] Idem regi Sicilie illustri,
« Tractatum de reductione... » (D. 278; M. 229; P. 20811.)

1. Raoul Grosparmi.
2. Classee par Potthast au 24 octobre 1272; cette date a ete fournie par des

editions qui derivent peut-etre des registres du Vatican.
3. Potthast, apres avoir enregistre cette lettre a sa veritable date sous le n. 20633^

1'a analysee une seconde fois sous le n. 20810, en la rapportant au commencement
de 1'annee 1274.
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357 (fol. 126). [Ut rex papam certified de tractatu habito inter ipsum
et imperatorem Constantinopolitanum ac Paleologum.] Idem eidem.
« Sicut in litteris... » (D. 279; M, 230; P. 20812.)

358 (fol. 126). [Ut caricellarius regis eum inducat ad certificandum papam
super his super quibus papa requisivit ipsum.] Idem magistro Symoni
de Parisius, archidiacono Vindocinensi in ecclesia Carnotensi, regni Sicilie
cancellario. « Quo magis per... » (D/280; M. 231; P. 20778.)

359 (fol. 126 v°). [Ut rex Sicilie apocrisariis Paleologi venientibus ad
papam provideat de securo coriductu.] Idem regi Sicilie illustri. « Sicut
ad tuam... Datum apud Urbem Veterem, vn idus novembris. » 7 novem-
bre 1272. (D. 281; M. 232; P. 20639.)

360 (fol. 126 v°). [Ut apostolice Sedis nuncii provideant ypocrisariis
(sic) Paleologi de securo conductu.] Idem dilectis filiis fralribus Jeronimo
de Esculo, etc., apostolice Sedis nunciis. « Cum vos... Datum apud Urbem
Veterem, nonis novembris. » 5 novernbre 1272. (D. 282; M. 233; P. 20638.)

361 (fol. 126 v°). [Letatur papa de intentione quam habet Paleologus
circa negocium unionis, et rogat ut perseveret in eo et nuncios mittat.]
Idem viro magnifico Michaeli, etc. « Litterarum series... Datum Lugduni,
xi kalendasdecembris,anno secundo.» 21 novembre 1273. (D. 283; D'.91v°;
M. 233; P. 20762.)

362 (fol. 127). [Ut rex nunciis Paleologi Venturis ad concilium litterara
de conductu concedat.] Idem regi Sicilie illustri. « Tanquam rem... » (D. 284;
M. 235; P. 20760, au 20 novembre 1273.)

363 (fol. 127). [Super eodem, imperatori Constantinopolitano.] Idem
imperatori Constantinopolitano illustri. « Tanquam rem... » (D. 285; P. 20759,
au 20 novembre 1273.)

364 (fol. 127). [Super eodem, ecclesiarum prelatis et baronibus ac rec-
toribus civitatum.] Idem archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis abbatibus,
prioribus, decanis... « Sub spe illius... » (D. 286; M. 235; P. 20763, au 23 no-
vembre 1273.)